ТОПЧИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  22.12.2021                                                                                                        №   23

с. Топчиха

	О Плане работы сельского Совета депутатов на 2022 год.

В соответствии со статьёй 3 Регламента Топчихинского сельского Совета депутатов сельский Совет депутатов  решил:
1. Утвердить План работы Топчихинского сельского Совета депутатов на 2022 год (прилагается).

2.  Решение сельского Совета депутатов от 28.12.2021 года № 17 «О плане работы сельского Совета депутатов на 2021 год» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя сельского Совета депутатов Н.А. Акулину.

Глава сельсовета

                                                 Д.И. Фрибус

	       УТВЕРЖДЁН:
решением Топчихинского               сельского Совета депутатов

  от    22.12.2021  года    №  23

План

работы Топчихинского сельского Совета депутатов на 2022 год.

1. Вопросы для рассмотрения на сессиях сельского Совета депутатов.

I квартал

1. О деятельности главы Администрации сельсовета, Администрации сельсовета по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий в 2021 году.

Докладчик: Краскова Н.С.,  глава Администрации сельсовета.

2. Об исполнении бюджета Топчихинского сельсовета за 2021 год.

Докладчик: Краскова Н.С.,  глава Администрации сельсовета.

3. О внесении изменений в Устав муниципального образования Топчихинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края.

Докладчик: Краскова Н.С.,  глава Администрации сельсовета.

II квартал

1. О деятельности депутатов Топчихинского сельского Совета депутатов избирательного округа №3.

Докладчик: Акулина Н.А., Гаврилова Н.А., Жигальцов С.В.,             Порошина С.В., Шаманин С.С.

2. Об утверждении ключевых показателей  вида контроля и их целевых значений индикативных показателей для видов муниципального контроля»

Докладчик: Краскова Н.С.,  глава Администрации сельсовета.

III квартал

1.
О деятельности депутатов Топчихинского сельского Совета депутатов избирательного округа №4.

Докладчик: Фрибус Д. И., Богомячиков А. С. ,  Будон А. Д.
IV квартал
1. О бюджете Топчихинского сельсовета на 2023 год.

Докладчик:  глава Администрации сельсовета.

2. О плане работы Топчихинского сельского Совета депутатов на 2023 год.

Докладчик:  глава Топчихинского сельсовета.

2.Организационные мероприятия

	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок

	1
	Проведение сессий сельского Совета депутатов, заседаний постоянных комиссий
	Глава сельского Совета депутатов
	по утвержденному плану

	2
	Обеспечение регулярного участия депутатов сельского Совета депутатов в работе сессий и постоянных комиссий
	заместитель Главы сельсовета
	постоянно

	3
	Обеспечение регистрации решений сельского Совета депутатов
	Документовед Администрации Топчихинского сельсовета
	постоянно

	4
	Обеспечение контроля за исполнением решений сельского Совета депутатов
	заместитель главы сельсовета, постоянные комиссии
	постоянно

	5
	Формирование рабочих групп сельского Совета депутатов для подготовки вопросов на сессии
	Глава сельсовета

	по мере необходимости

	6
	Организация своевременного ознакомления депутатов с материалами сессий сельского Совета депутатов
	Документовед Администрации Топчихинского сельсовета
	постоянно

	7
	Обеспечение правовой экспертизы проектов правовых актов, вносимых на сессии сельского Совета депутатов
	юридический отдел Администрации Топчихинского района
(по согласованию)
	постоянно

	8
	Ведение Регистра действующих нормативных правовых актов сельского Совета депутатов
	Документовед Администрации Топчихинского сельсовета
	постоянно

	9
	Ведение электронной базы материалов сессий сельского Совета депутатов
	Документовед Администрации Топчихинского сельсовета
	постоянно

	10
	Организация отчётов депутатов сельского Совета депутатов перед населением
	Глава сельсовета
	1 раз в год.

	11
	Организация личного приема избирателей депутатами сельского Совета депутатов
	Глава сельсовета, документовед Администрации Топчихинского сельсовета
	в соответствии с утвержденным графиком приема